e 500 metros quadrados de tipo "Durbeton", no imóvel sito à Av.
Monsenhor Walfredo Leal, 487, Tambiá, João Pessoa/PB, onde fun-
cionará a futura instalação da sede da Defensoria Pública do Estado
da Paraíba. Favorecido: JOSÉ FELIPE DA SILVA FILHO
29928478449, CNPJ nº 21.906.645/0001-68. Valor: R$ 8.530,00 (oito
mil, quinhentos e trinta reais).

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2015

Processo nº 3764/2014-4. Tipo de Licitação: PREGÃO ELETRÔ-
NICO POR MENOR PREÇO GLOBAL (SISTEMA COMPRAS-
NET). Data de Realização do Pregão: 16 de março de 2015. Horário:
09:00 horas. Objeto: Formação de registro de preços para eventual

[...]

EM MARCAÇÃO/PB. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º LUGAR:
SANTA LUZIA ENGENHARIA LTDA EPP - R$ 923.363,66 (NO-
VECENTOS E VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E
TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS); 2º LUGAR: AD-
CRUZ CONSTRUÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP -
R$ 947.449,62 (NOVECENTOS E QUARENTA E SETE MIL,
QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA
E DOIS CENTAVOS); 3º LUGAR: INSTEC INSTALAÇÕES TÉC-
NICAS LTDA - R$ 991.146,03 (NOVECENTOS E NOVENTA E
HUM MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRÊS CEN-
TAVOS); 4º LUGAR: ECO LATINA PARTICIPAÇÕES EMPRE-
ENDIMENTOS EIRELI EPP - R$ 1.001.175,09 (HUM MILHÃO,
HUM MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E NOVE CEN-
TAVOS); 5º LUGAR: ENE EMPRESA NACIONAL DE ENGE-
NHARIA EIRELI - R$ 1.058.745,46 (HUM MILHÃO, CINQUEN-
TA E OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). EMPRESAS DESCLASSI-
FICADAS: MIMOZZA CONSTRUÇÃO LTDA EPP - R$ 898.615,73

[...]

Mediante apuração em regular Processo Administrativo nº
042/2012-GJUR, a SEE/PE resolve aplicar a RVD Câmara de Dis-
tribuição de Alimentos EPP, CNPJ nº 11.656.285/0001-30, a pena-
lidade de MULTA COMPENSATÓRIA de 3% do valor da propos-

ta,correspondente ao valor de R$ 10.926,88 (dez mil, novecentos e
vinte e seis reais e sessenta e oitenta e oito centavos), com base no
art. 59 da Lei nº 8.666/1993. A penalidade é resultante da apuração
de responsabilidade por descumprimento da fase editalícia do Pro-
cesso nº 029/2012 - II e Pregão Eletrônico nº 014/2012 - II.

[...]

Mediante apuração em regular Processo Administrativo nº
063/2013-GJUR, a SEE/PE resolve aplicar a Pratic-Line Móveis Lt-
da., CNPJ nº 09.104.075/0001-97, a penalidade de MULTA COM-
PENSATÓRIA de 3% do valor da proposta, equivalente ao montante
de R$ 29.597,40 (vinte e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais
e oitenta e quarenta centavos), com base no art. 86 da Lei nº
8.666/1993. A penalidade é resultante da apuração de irregularidades
ocorridas na fase editalícia do Processo nº 022/2010-2 e Pregão Ele-
trônico nº 020/2010-2.

Mediante apuração em regular Processo Administrativo nº